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UNIWERSYTET KAZIMIERZA WIELKIEGO

W BYDGOSZCZY

ul. Chodkiewicza 30, 85 – 064 Bydgoszcz, tel. 052 341 91 00 fax. 052 360 82 06

NIP 5542647568 REGON 340057695

www.ukw.edu.pl

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
           Działając na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych  Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: Kompleksowe ubezpieczenie Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
Nr referencyjny: UKW/DZP-280-U-124/2025
1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli ww. warunki ubezpieczenia wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe .
3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe .
4. Prosimy o wykreślenie z Umowy Ubezpieczenia § 13 – w całości, a w przypadku braku akceptacji wnosimy o zmianę w pkt 2. : „ łączna maksymalna wysokość kar umownych ( …..) nie może przekroczyć 5% wartości składki (…..) . 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

5. Umowa Ubezpieczenia - Załącznik nr 4A do SWZ – prosimy o potwierdzenie i dopisanie, że zmiany postanowień zawartej umowy będą możliwe za zgodą obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy). 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe

6. Odnośnie Zał. Nr 4 do SWZ , paragrafu 12 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu paragrafu 12 punkt 3 poprzez dopisanie: „ jedno z niżej” : 

3.W trakcie realizacji Umowy na każde wezwanie Ubezpieczającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Ubezpieczyciel przedłoży Ubezpieczającemu - jedno z niżej - wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Ubezpieczyciela lub podwykonawcę osoby wykonującej wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji Umowy 

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na modyfikację

Podstawowe informacje

1. Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień ogłoszenia postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia zawarte w Załączniku nr 8 do SWZ z dnia 20.10.2025 r. jest aktualne i na dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie są utworzone żadne rezerwy szkodowe/rezerwy na renty. 

2. Zakres ubezpieczenia - Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie Zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego i Ubezpieczonego powodujące Szkodę (uszkodzenie, zniszczenie lub utratę). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
Dotyczy ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 
1. Dot. budynku i wyposażenia przedszkola i żłobka : 

– prosimy o potwierdzenie, że budynek w chwili zgłoszenia doubezpieczenia będzie posiadał wszystkie wymagane prawem odbiory – w tym końcowy, pozwolenie na użytkowanie. 

- proszę także o potwierdzenie, że w ofercie podajemy składkę za pełny okres ubezpieczenia 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe
2. Proszę o informację czy w budynkach zlokalizowane są parkingi ( np. podziemne) , jeśli tak, to czy będą miejsca postojowe dla samochodów elektrycznych, czy są stanowiska ładowania akumulatorów w pojazdach elektrycznych - ile, jak zabezpieczone? 

Odpowiedź UKW: Zamawiający informuje, że posiada jeden parking podziemny zlokalizowany w Bibliotece Głównej przy ul. Szymanowskiego 3 i że nie ma tam miejsc wyznaczonych dla samochodów elektrycznych oraz stanowisk do ich ładowania

3. Czy na przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak, to 

Proszę o informację dotyczących instalacji fotowoltaicznych zainstalowanych na dachach budynków: 

Zamawiający informuje, że w budynku przy ul. Bośniackiej 3 jest zamontowana instalacja fotowoltaiczna. Taka instalacja jest również przewidziana w realizowanej inwestycji  żłobko-przedszkola przy ul. Sieńki 1.                 

a) Czy instalacja fotowoltaiczna została zamontowana na niepalnej izolacji dachowej (pokrycie niepalne lub ognioodporne)? TAK ( Bośniacka ), ( żłobko-przedszkole – PAPA) 
b) Czy projekt instalacji fotowoltaicznej był uzgadniany z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń ppoż.? TAK

c) Czy w strefie zamontowanej instalacji fotowoltaicznej znajdują się świetliki lub klapy dymowe? NIE

d) Czy instalacja fotowoltaiczna została podłączona do ochrony odgromowej? TAK

e) Czy instalacja fotowoltaiczna została zabezpieczona ochroną przeciwprzepięciową? Jeśli tak to jakiej klasy? TAK, 

a ) Bośniacka - KL. 1+2 

b) żłobko-przedszkole - po stronie DC zabezpieczenie topikami oraz dodatkowo ochronnikami przepięciowymi do 1000V, a po stronie AC ochronnikiem przepięciowym w rozdzielnicy głównej.


f) Jaka jest odporność modułów na uderzenia kul gradowych? Panele wytrzymują 25 milimetrowe gradziny spadające z prędkością 23m/s, co odpowiada klasie 2 odporności na grad.

g) Czy okablowanie instalacji fotowoltaicznej zostało ułożone w korytach kablowych? 

TAK

4. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o informację jakie budowle są przedmiotem ubezpieczenia, oraz 

- wnosimy o ubezpieczenie budowli w systemie sum stałych oraz, 

- prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia budowli: dróg, chodników, ulic itp., i ich nawierzchni . 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. W ubezpieczeniu budowli znajdują się m.in. ogrodzenia, lampy oświetleniowe, boiska, kontenery, szlabany, infrastruktura sportowa zewnętrzna
5. Czy Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia dzieła sztuki – jeśli tak prosimy o ich wskazanie i podanie jednostkowej sumy ubezpieczenia oraz potwierdzenie , że suma ubezpieczenia została ustalona na podstawie wycenę rzeczoznawcy? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia dzieł sztuki 
6. Dotyczy budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia a podlegających pod nadzór konserwatora zabytków ze wskazaniem sumy ubezpieczenia, prosimy o określenie wg jakiej wartości ustalono sumy ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za wartość zabytkową lub historyczną. 

Odpowiedź: informacja o rodzaju sumy ubezpieczenia (księgowa brutto/odtworzeniowa) znajduje się w załączniku nr 7.3 do SWZ. Wśród budynków/budowli zgłoszonych do Ubezpieczenia są budynki wpisane do rejestru zabytków i pod opieką konserwatora zabytków, zgodnie z informacją zawartą w Załączniku nr 7.2 do SWZ

Potwierdzamy, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za wartość zabytkową lub historyczną. Dodatkowe koszty związane z tymi budynkami zostały określone w KLAUZULI UBEZPIECZENIA KOSZTÓW DODATKOWYCH W BUDYNKACH ZABYTKOWYCH 

7. Prosimy o wykaz budowli lub instalacji oraz urządzeń podziemnych zgłoszonych do ubezpieczenia prosimy o wskazanie jakie i podanie sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie jest w stanie wyodrębnić wartości budowli i instalacji  podziemnych. 

8. Kiedy i w jakim zakresie były ostatnio przeprowadzane remonty poszczególnych budynków obejmujące elewację, konstrukcję i pokrycie dachu, wymianę instalacji w budynku (w tym instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, elektrycznej, wentylacyjnej)? 

Odpowiedź: W przeciągu ostatnich trzech lat Zamawiający przeprowadził następujące remonty:

· Blok G ul. Chodkiewicza 30– wymiana obróbek blacharskich i orynnowania, czyszczenie elewacji, wymiana instalacji c.o., wykonanie instalacji wentylacji mechanicznej, kompleksowa wymiana instalacji wod-kan, elektrycznej i teletechnicznej,

· Blok F ul. Chodkiewicza 30 – wykonanie nowego pokrycia dachu papą, odmalowanie elewacji, kompleksowa wymiana instalacji wod-kan, c.o. , elektrycznej i teletechnicznej

· Blok ABCD ul. Chodkiewicza 30 – w trakcie realizacji – montaż systemu SSP (planowane zakończenie do końca 2025)

· żłobko-przedszkole  przy ul. Sieńki 1– w trakcie budowy ( planowane zakończenie w 2026 r. ) 

· Łużycka 21 – w trakcie realizacji,  kompleksowa wymiana instalacji wod-kan, c.o., teletechnicznej, częściowo elektrycznej, modernizacja systemu SSP i oświetlenia ewakuacyjnego, kompleksowy remont wnętrza budynku, 

9. Prosimy o przesłanie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego . 

Odpowiedź: Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego znajdują się w Inspektoracie BHP i Ppoż ( pokój nr 1 w budynku F przy ul. Chodkiewicza 30 ). Zamawiający umożliwia wgląd do tej dokumentacji po wcześniejszym umówieniu się z panem Rafałem Kosmalskim pod numerem telefonu: 693139683
10. Czy Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego zawiera uwagi / zapisy mówiące o istniejących brakach lub niedostosowaniu mienia Zamawiającego do wymogów wynikających z aktualnych przepisów. Jeśli tak – prosimy o ich podanie 

Odpowiedź: Informacje dotyczące istniejących braków lub niedostosowania obiektów do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych są ujęte w opracowanych Instrukcjach Bezpieczeństwa Pożarowego, w oparciu o wyniki przeprowadzonych ekspertyz przeciwpożarowych. Zawarte w nich zalecenia i wnioski są sukcesywnie realizowane zgodnie z harmonogramem zaplanowanych inwestycji i modernizacji obiektów, mających na celu dostosowanie mienia Zamawiającego do aktualnych wymagań przepisów ochrony przeciwpożarowej.
11. Zakres ubezpieczenia – 

Proszę o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są Szkody powstałe wskutek: 

a) powolnej, stopniowej zmiany stanu lub właściwości użytkowych mienia będących skutkiem zużycia, 

b) powolnego, systematycznego niszczenia mienia z powodu oddziaływania czynników fizycznych, chemicznych lub biologicznych, w tym: 

· korozji, kawitacji, utleniania, powstawania osadów, 

· działania substancji o właściwościach żrących lub utleniających (gazów, cieczy, materiałów stałych oraz ich mieszanin, w tym aerozoli, dymów, par, emulsji, pian), 

· wibracji, erozji, działania pyłów, 

· bakterii, wirusów, insektów, pasożytów, grzybów (w tym pleśni, drożdży), porostów, glonów, 

· oddziaływania warunków środowiskowych, w tym wilgotności powietrza, temperatury, ciśnienia, ciepła, światła, 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
12. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje nowe inwestycje, przebudowy, rozbudowy ubezpieczanych obiektów, lub ich remonty? Jeśli tak – prosimy o wskazanie.

Odpowiedź: Informujemy, że w okresie 2026/2027 spodziewany jest wzrost wartości majątku w wyniku przeprowadzenia planowanych inwestycji i remontów o około 31 500 000 zł. Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości  łącznie 35 mln zł w okresie od 01.01.2026 do 31.12.2027 
13. Czy obecnie trwają jakieś inwestycje budowlane, remontowe na terenie ubezpieczanych lokalizacji- jeśli tak prosimy o ich wykaz i informację czy teren inwestycji jest wyłączony z użytkowania ? 

Odpowiedź: Informujemy, że obecnie trwa budowa Budynku przedszkole i żłobek. Planowany termin oddania do użytku drugi kwartał 2026 roku. Dodatkowo trwa remont Domu Studenta nr 2 przy ul. Łużyckiej 21 oraz trwa montaż systemu SSP w budynkach ABCD przy ul. Chodkiewicza 30.
14. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane / pustostany? Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie oraz podanie wartości, wartości mienia się w nich znajdującego lub wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z użytkowania, w złym stanie technicznym, przeznaczonych do rozbiórki do potwierdzenia przez UKW 
15. Jeśli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane / pustostany i zgłasza je do ubezpieczenia, prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej. Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.” 

16. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki i budowle z zużyciem technicznym większym niż 50% ? Jeżeli tak to podanie adresów lokalizacji, okoliczności wpływających na obecny stan techniczny, dotychczasowy okres, w którym obiekty pozostają w takim stanie technicznym (zużycie większe niż 50%), planów właściciela lub zarządcy w przedmiocie istotnej poprawy stanu technicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków i budowli, których zużycie techniczne jest większe niż 50%.

17. Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz w kradzieży w wysokości 1.000,00 zł., w ubezpieczeniu szyb 100,00 zł., w ryzyku dewastacji oraz graffiti w wysokości 1.000,00 zł.? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

18. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z wymogami ppoż. oraz, że są sprawne i podlegają okresowym badaniom sprawności zgodnie z przepisami. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

19. Pomieszczenia Zamawiającego są wynajmowane innym firmom, prosimy o podanie rodzaju prowadzonej w nich działalności . 

Odpowiedź: Zamawiający wynajmuje podmiotom zewnętrznym swoje pomieszczenia na prowadzenie następującej działalności:

a) bufety, stołówka

b) zajęcia sportowe na salach gimnastycznych, basenie, boiskach

c) prowadzenie biur,

d) konferencje, szkolenia, koncerty.

20. Klauzula reprezentantów Proszę o zmianę treści klauzuli i dopisanie : 

1) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez ubezpieczającego. 

2) Za ubezpieczającego rozumie się także prokurentów

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zaproponowana treść nie odpowiada definicji organów zarządzających uczelnią wyższą. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

21. Klauzula automatycznego pokrycia 

- proszę o potwierdzenie że klauzula ma zastosowanie wyłącznie do środków trwałych, 

- dot. pkt 5 - proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 10% łącznej sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź: Informujemy, że w okresie 2026/2027 spodziewany jest wzrost wartości majątku w wyniku przeprowadzenia planowanych inwestycji i remontów o około 31 500 000 zł. Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości  łącznie 35 mln zł w okresie od 01.01.2026 do 31.12.2027 

22. Klauzula lokalizacji 

Proszę o usunięcie klauzuli w całości. 

A jeśli to niemożliwe: 

- wnosimy o dopisanie, że zabezpieczenia lokalizacji winny spełniać minimalne wymogi 

Ubezpieczyciela określone w OWU oraz obowiązujące przepisy prawa 

- prosimy o potwierdzenie że klauzula ma zastosowanie do: 

lokalizacji istniejących i zgłoszonych do umowy ubezpieczenia w chwili jej zawarcia 

uruchomionych po tej dacie lub zgłoszone do umowy ubezpieczenia / ujawnione po tej dacie, za wyjątkiem tych, które nie zostały przyjęte do ubezpieczenia przez ubezpieczyciela na etapie oceny ryzyka; 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 500.000,00 PLN na lokalizację w odniesieniu do lokalizacji uruchomionych lub zgłoszonych do umowy ubezpieczenia / ujawnionych po zawarciu umowy ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

23. Kradzież zwykła 

Proszę o dopisanie w treści SWZ i zastrzeżenia że Zamawiający ma obowiązek zgłoszenia kradzieży na Policję w terminie 24 godzin po stwierdzeniu wystąpienia szkody. 

Prosimy o wyłączenie z ochrony mienia pracowniczego i mienia studentów. 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na powyższe.

24. Klauzula oględzin – prosimy o wydłużenie terminu wykonania oględzin przez ubezpieczyciela z : do 3 dni, na: do 5 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

25. Klauzula uproszczonej likwidacji szkód – prosimy o uzupełnienie klauzuli o obowiązek zgłoszenia szkody na Policję , jeśli specyfika zdarzenia może wiązać się z popełnieniem przestępstwa. 

oraz proszę o dopisanie: Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone przez Ubezpieczającego wraz z dokumentacją zdjęciową przedmiotu szkody z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów a Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do ewentualnych oględzin. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

26. Klauzula zaliczkowa – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 

pomimo toczącego się postępowania likwidacyjnego w szkodzie, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu zaliczki na poczet odszkodowania, każdorazowo maksymalnie do wysokości odpowiadającej bezspornej wielkości już powstałej szkody, maksymalnie w wysokości 50%, w terminie 14 dni od daty złożenia stosownego wniosku przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pod warunkiem, że odpowiedzialność odszkodowawcza Ubezpieczyciela została bezspornie stwierdzona. 

W przypadku braku zgody wnosimy o bezwzględne wydłużenie terminu opisanego w klauzuli z 7 dni do 14 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

27. Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo- budowlanych 

Proszę o wprowadzenie poniższych zmian, zastrzeżeń do treści klauzuli: 

. roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

. realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu (w tym pokrycia) 
. realizacja robót nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

1. teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są szkody: 

3. powstałe wskutek katastrofy budowlanej 

4. spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy 

5. które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego zabezpieczenia 

6. szkody związane z próbami i testami 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

28. Klauzula przepięć 

Proszę o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są Szkody 

a) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

b) których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy przedmiotów ubezpieczenia, w szczególności przetężenia (zwarcia, przeciążenia), indukcje impulsów napięciowych, 

c) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

d) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, 

Prosimy o zmniejszenie limitu na przepięcia pośrednie , proponujemy 250.000,00 zł. 

Czy Zamawiający zgodzi się w ryzyku przepięć na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wys. 5 % szkody min 1 tys. zł oraz wprowadzenia zastrzeżenie odpowiedzialności pod warunkiem posiadania zabezpieczeń przepięciowych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

29. KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 

Proszę o wprowadzenie poniższych zmian do treści klauzuli: 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych: 

1) niedopuszczonych do użytkowania, 

2) w których prowadzone są prace budowlane na podstawie pozwolenia na budowę, 

3) starszych niż 50 lat, jeśli ich stan jest awaryjny, 

4) odnośnie których organ nadzoru budowlanego odmówił dokonania wymaganego prawem odbioru końcowego robót. 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania , min. 1.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

30. KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 

Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w obiektach: 

1) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 

3) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 

4) wyłączonych z eksploatacji, 

5) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach. 

Odpowiedź Potwierdzamy.

31. Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych wskutek powolnego oddziaływania. 

Odpowiedź: Potwierdzamy.

32. Prosimy o wykreślenie klauzuli lokalizacji nieczynnych – w całości lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

33. Wypłata odszkodowania z uwzględnieniem podatku VAT pod warunkiem, że suma ubezpieczenia została podana w kwocie brutto (z podatkiem Vat). Prosimy o potwierdzenie. 

Odpowiedź: Potwierdzamy.

34. Proszę o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojazdy podlegające obowiązkowej rejestracji, 

Odpowiedź Potwierdzamy.

35. Proszę o potwierdzenie, że nie jest objęte ochroną ubezpieczeniową mienia w trakcie montażu, demontażu oraz w trakcie prób i testów. 

Odpowiedź Potwierdzamy.

36. Czy Zamawiający potwierdza, że zgłosił pełną wartość mienia ubezpieczanego w systemie sum stałych? 

Odpowiedź Potwierdzamy.

37. Proszę o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 

a) szkody spowodowane skażeniem chemicznym lub biologicznym, 

b) szkody spowodowane działaniem wirusów, bakterii, drobnoustrojów, mikroorganizmów itp. 

c) wszelkie koszty związaniem z odkażaniem, dezynfekcją, dekontaminacją pomieszczeń/obiektów po wystąpieniu / wykryciu powyższych zdarzeń, oraz utylizacją skarżonych przedmiotów, 

d) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, złośliwego oprogramowania, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów oraz 

e) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego 

f) szkody w wyniku reakcji jądrowej i skarżenia radioaktywnego 

g) szkody spowodowane zanieczyszczeniem odpadami przemysłowymi 

h) szkody wyrządzone przez: zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, niezręczność, błąd w obsłudze, brak kwalifikacji, upadek (upuszczenie sprzętu), umyślne spowodowanie szkody lub złą wolę osób trzecich 

Odpowiedź potwierdzamy za wyjątkiem:

· działań chuligańskich i innych mieszczących się w treści i limicie Klauzuli dewastacji i Klauzuli aktów terroryzmu, sabotażu, rozruchów, strajków, itp.

38. Czy w okresie najbliższych 2 lat Zamawiający planuje przeprowadzać prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę związane z remontem, przebudową, nadbudową, dobudową lub zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń/obiektu? Jeśli tak to proszę o podanie: 

· zakresu planowanych prac 

· przewidywanego okresu w którym te prace będą wykonywane 

· szacunkowej jednostkowej wartości planowanych prac 

Odpowiedź: Zamawiający planuje na najbliższe 2 lata następujące prace budowlane:

· Pl Weyssenhoffa 11 – remont elewacji, 2026

· Pl. Kościeleckich – remont elewacji, 2026

· Powstańców Wielkopolskich 2a – remont budynku,  2026

· Ul. Ogińskiego 16 – zmiana sposobu użytkowania części parteru na funkcję hotelową 2026

· Ul. Łużycka 21 – kompleksowy remont wewnątrz budynku,  kompleksowa wymiana instalacji wod-kan, c.o., teletechnicznej, częściowo elektrycznej, modernizacja systemu SSP, 2026

· Żłobko-przedszkole , budowa, 2026

· Ul. Chodkiewicza 30 – remont dróg wewnętrznych kampusu z wymianą instalacji kanalizacji deszczowej i oświetlenia zewnętrznego, 2026

Planowana wartość inwestycji, bez żłobko-przedszkola wynosi 31.500.000 PLN.

39. Czy w chwili obecnej w mieniu Zamawiającego prowadzone są prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę związane z remontem, przebudową, nadbudową, dobudową lub zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń/obiektu? Jeśli tak to proszę o podanie: 

· zakresu prac 

· planowanego terminu zakończenia prac 

· wartości planowanych prac 

Odpowiedź: Informujemy, że obecnie trwają:

a)  budowa budynku przedszkole i żłobek ( planowany termin oddania do użytku drugi kwartał 2026 roku )

b) remont  budynku przy ul. Łużyckiej 21 ( planowany termin zakończenia – trzeci kwartał 2026 )

40. Prosimy o informację czy cały sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia w ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w większości sprzęt informatyczny jest zabezpieczony programami antywirusowymi.

41. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są programy komputerowe, dane elektroniczne. 

Odpowiedź;  W wartościach środków trwałych liczone są programy, np. Windows, Office stanowiące zestawy komputerowe.  

42. Klauzula wieku sprzętu elektronicznego – prosimy o dopisanie: „Dotyczy sprzętu w wieku do 8 lat.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wiek sprzętu elektronicznego został wskazany w załączniku 7.5 i 7.8

43. Klauzula aktów terroryzmu, sabotażu, rozruchów , strajków itp. - Proszę o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w skutek: 

a) reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi, 

b) skażenia biologicznego i chemicznego, 

c) działań hackerów komputerowych, wirusów komputerowych, błędów lub niewłaściwego działania oprogramowania 

d) gróźb i fałszywych alarmów 

e) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego 

f) wojny, działań wojennych, stanu wojennego. 

Prosimy o zmniejszenie limitu do kwoty: 250.000,00 zł. 

Odpowiedź Potwierdzamy wyłączenie dla lit. a), b), c), e), f) W zakresie ochrony  lit. d)
groźby i fałszywe alarmy. Nie zgadzamy się na obniżenie limitu.

44. Dot. klauzuli Likwidacyjnej i likwidacyjnej w środkach niskocennych: prosimy o wprowadzenie zapisu : w przypadku odstąpienia od odtworzenia mienia – wnosimy o dopisanie : wypłata odszkodowania w wartości rzeczywistej 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

45. Klauzula akceptacji zabezpieczeń - Proszę o dopisanie w treści klauzuli: 

„ pod warunkiem, że ich poziom i zakres jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wykaz zabezpieczeń znajduje się w załączniku nr 7.6. i 7.7 do SWZ.

46. Klauzula szkód powstałych z powodu zakłóceń lub przerw w dostawie paliw i energii – prosimy o wykreślenie klauzuli w całości lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na obniżenie limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli do wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W pozostałym zakresie podtrzymuje zapisy klauzuli.

47. KLAUZULA AKCEPTACJI ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH 

Proszę o dopisanie w treści klauzuli: 

o ile: 

a) ich poziom i zakres jest zgodny z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa. 

b) były sprawne w momencie powstanie szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wykaz zabezpieczeń znajduje się w załączniku nr 7.7 do SWZ.

48. KLAUZULA AKCEPTACJI ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH 

Proszę o zmianę treści klauzuli zgodnie z poniższym: 

Odmiennie od uregulowań przewidzianych w warunkach ubezpieczenia (wzorcach umownych), Strony uzgodniły, że: 

Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, pod warunkiem, że ich poziom i zakres jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne i posiadają wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy. Wykaz zabezpieczeń znajduje się w załączniku nr 7.6 do SWZ.

Dotyczy: ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej : 
1. Prosimy o dodanie, że OC najemcy ruchomości nie obejmuje pojazdów mechanicznych. 

Odpowiedź Potwierdzamy, że OC najemcy ruchomości nie obejmuje pojazdów mechanicznych.

2. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej zawodowej 

Odpowiedź Potwierdzamy.

3. Prosimy o podwyższenie franszyzy redukcyjnej w szkodach rzeczowych do wysokości 1.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Dotyczy pkt 6, ppkt l) szkody w pojazdach przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych - prosimy o informację nt. sposobu zabezpieczenia tych pojazdów przed uszkodzeniem, kradzieżą. 

Zapis – jak wynika z definicji - dotyczy mienia powierzonego w nadzór. Parking niestrzeżony nie spełnia przesłanek . 

Odpowiedź Potwierdzamy, że odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w pojazdach mechanicznych przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez ubezpieczonego (OC parkingu niestrzeżonego) nie obejmuje ryzyka kradzieży.

Dodatkowo: 
1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 21.11.2025 r. 

Odpowiedź: Składanie ofert zostało przesunięte na 18.11.2025.

2. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie audytu przez 

Wykonawcę w uzgodnionym przez obie strony terminie.

Odpowiedź: Ze względu na późne zgłoszenie informacji o chęci przeprowadzenia audytu oraz ograniczenia czasowe  Zamawiający nie wyraża zgody na przeprowadzenie audytu. 
JM Rektor
Prof. dr hab. Bernard Mendlik
